

Pedido de Esclarecimentos (CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28.04.01/2022-08/CP)

2 mensagens

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA <construtoranovahda@hotmail.com>

30 de maio de 2022 16:44

Para: "infraamontada@hotmail.com" <infraamontada@hotmail.com>, "licitacao.amontada.ce@gmail.com" <licitacao.amontada.ce@gmail.com>



boa tarde,

venho por meio deste solicitar esclarecimento sobre o Orçamento dos SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, LIXO PÚBLICO, VOLUMOSO, ENTULHO E PODA, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA E PODA, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA

O item 6.0 (Serviços Diversos), está somando o subitem 6.1 (Retroescavadeira)

Q valor correto do **Item 6.0** seria:

R\$ 25.558,73 + R\$ 24.275,64 = **R\$ 49.834,17**

Assim, alterando o valor mensal e anual que seriam:

Valor Mensal = R\$ 412.905,97

Valor para 12 Meses = R\$ 4.954.871,64

segue orçamento anexo!

Att.:

Construtora Nova Hidrolândia EIRELI

CNPJ: 22.675.190/0001-80

End.: Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744, Caixa D'água - Hidrolândia - Ceará

(88) 99905-7100

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

(CE)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, LIXO PÚBLICO, LIXO PÚBLICO, ENTULHO E PODA, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA.

Prefeitura de Amontada



DATA: ABRIL/2022
 VALORES
 B.D.I
 Total Mensal



Item	Comp.	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Unidade com B.D.I	Total Mensal
10	Comp. B1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIAR	m ³	1.000,00	36,61	37.820,71
11	Comp. B1	Compactador de Capacidade de 10m ³ - Sede				
12	Comp. B2	Coleta e Transporte de Resíduos Domiciliar e Comerciais com Centro Base para de Capacidade de 12m ³ - Outras Localidades	m ³	2.000,00	35,36	74.128,96
13	Comp. B2	Coleta e Transporte de Resíduos Domiciliar e Comerciais com Compactador de Capacidade de 10m ³ - Sede	m ³	321,30	99,20	31.877,96
TOTAL DO ITEM: 143.822,62						
20	Comp. B3	COLETA E TRANSPORTE DE ENTULHO, VOLUMOSOS, LIXO URBANO E PODA	m ³	967,00	43,14	44.640,45
21	Comp. B3	Coleta e Transporte de entulho, volumosos e lixo urbano com Centro Base para de Capacidade Total = 12 m ³				
22	Comp. B4	Coleta e Transporte de Poda com Centro Base para de 10m ³ - Sede	m ³	570,80	39,78	37.647,62
TOTAL DO ITEM: 82.288,07						
30	Comp. C3	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO	km	600,00	66,60	39.964,00
31	Comp. C3	Serviço de Varrição Manual				
TOTAL DO ITEM: 39.964,00						
40	Comp. C5	SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO E PODA	m ²	55.999,10	1,06	60.417,99
41	Comp. C5	Serviço de Capinação Manual e Poda				
TOTAL DO ITEM: 60.417,99						
50	Comp. C7	ROÇAGEM E PINTURA DE MEIO FIO	m	23.987,25	1,13	29.953,21
51	Comp. C7	Roçagem e Pintura de meio fio				
TOTAL DO ITEM: 29.953,21						
60	Comp. C8	SERVIÇOS DIVERSOS	horas/mês	150,00	170,36	25.559,73
61	Comp. C8	Relevo com Operador				
62	Comp. C9	Tração de Esteira com Operador	horas/mês	67,00	362,32	24.275,64
TOTAL DO ITEM: 25.559,73						
70	Comp. F0	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	horas/mês	6.399,43	1,00	6.399,43
71	Comp. F0	Gerente Corporativo				
72	Comp. F1	Assistente Administrativo	horas/mês	3.237,48	1,00	3.237,48
TOTAL DO ITEM: 9.636,91						
TOTAL GERAL MENSAL						388.630,53
TOTAL GERAL (1200Z) MESES						4.663.566,36
IMPORTAÇÃO PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR MENSAL DE R\$				388.630,53		
IMPORTAÇÃO PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL (PR12 MESES) EM R\$				4.663.566,36		
quatro milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos.						
setecentos e oitenta e oito mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos.						

COMISSÃO LICITAÇÃO <licitacao.amontada.ce@gmail.com>

31 de maio de 2022 10:08

Para: CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA <construtoranovahda@hotmail.com>

PREZADOS, O PEDIDO ESTÁ SENDO ANALISADO PELO SETOR DE ENGENHARIA MUNICIPAL. UMA VEZ CONSTATADO O EQUÍVOCO, HAVERÁ ALTERAÇÕES NO EDITAL, MEDIANTE PUBLICAÇÃO NOS MESMOS MEIOS DO EDITAL DE LICITAÇÃO.

NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO
PRESIDENTE DA CPL

[Texto das mensagens anteriores oculto]

